1-2

PROCESSO -

INTERESSADO CD-CAU/SC

ASSUNTO Pauta da 126ª Reunião Plenária Ordinária

DELIBERAÇÃO Nº 016/2022 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos
da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583/2021, e presencial, nos termos da Deliberação
Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe confere o artigo 153 do
Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que compete ao Conselho Diretor apreciar e deliberar sobre a pauta das
Reuniões Plenárias do CAU/SC, nos termos do artigo 153, inciso III, do Regimento Interno do
CAU/SC; e

Considerando a proposta de pauta apresentada pela Presidência.

DELIBERA:

1 – Aprovar a pauta da 126ª Reunião Plenária do CAU/SC, a ser realizada em 08 de abril de
2022, de forma híbrida, das 09h às 15h, com os seguintes itens:

1.1. Julgamento dos relatórios e votos dos Processos Ético-Disciplinares de nºs:
(Origem: CED-CAU/SC): (sigiloso – sem transmissão)

a) Nº 456116/2016 - relatora cons. Janete Sueli Krueger – 10h30
b) Nº 454867/2016 - relatora cons. Rosana Silveira – 11h
c) Nº 623232/2017 - relatora cons. Gabriela Fernanda Grisa – 11h30

1.2. Congresso Catarinense de Arquitetura e Urbanismo (origem: CD-CAU/SC);
1.3. Relatório do Chamamento Público de Prospecção de imóveis para abrigar a sede

do CAU/SC e continuidade do processo (origem CTP-CAU/SC);
1.4. Carta aos candidatos – Eleições 2022 (origem CRI-CAU/BR);
1.5. Manifestação sobre Nota Conjunta das das Comissões de Ensino e Formação

(origem: CEF-CAU/SC).

2. Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 28 de março de 2022.

Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
Presidente

2-2

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

Função Conselheiro (a)
Votação

Sim Não Abst. Ausênc.

Presidente* Patrícia Figueiredo Sarquis Herden -

Vice-Presidente Silvya Helena Caprario X

Coordenadora - CEP Eliane de Queiroz Gomes Castro X

Coordenador - CEF Gogliardo Vieira Maragno X

Coordenadora - CED Janete Sueli Krueger X

Coordenador - COAF Maurício André Giusti X

Histórico da votação:

Reunião CD-CAU/SC: 3ª Reunião Ordinária de 2022

Data: 28/03/2022

Matéria em votação: Pauta da 126ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SC.

Resultado da votação: Sim (05) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (05)
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC

Ocorrências: -

Secretário da Reunião: Jaime Teixeira
Chaves

Condutora da Reunião: Patrícia Figueiredo
Sarquis Herden - Presidente

		2022-04-01T11:20:19-0300
	PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN:88779700900

		2022-04-01T11:57:41-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES